
29. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Plnění daňových příjmů Kladna je za osm
měsíců lepší než loni
Celkem 65,2 procenta očekávaných
daňových příjmů přišlo do pokladny Kladna za osm měsíců roku. Je
to o 1,5 procenta méně, než by odpovídalo ideálnímu plnění
rozpočtu. Proti minulému roku se však příjmy vyvíjejí příznivěji,
za loňský leden až srpen totiž přišlo do městské kasy jen 62
procent daňových příjmů a za celý rok 88,2 procenta těchto
příjmů. ČTK to závěrem týdne sdělil náměstek kladenského
primátora Marcel Hrabě (ČSSD).

Celkem 65,2 procenta očekávaných
daňových příjmů přišlo do pokladny Kladna za osm měsíců roku. Je
to o 1,5 procenta méně, než by odpovídalo ideálnímu plnění
rozpočtu. Proti minulému roku se však příjmy vyvíjejí příznivěji,
za loňský leden až srpen totiž přišlo do městské kasy jen 62
procent daňových příjmů a za celý rok 88,2 procenta těchto
příjmů. ČTK to závěrem týdne sdělil náměstek kladenského
primátora Marcel Hrabě (ČSSD).
"Předpokládáme, že letošní odhad daňových příjmů je reálný.
Rozpočet tak předáme svým nástupcům po volbách vyrovnaný," řekl.
Kladno letos očekává 480,3 miliónu korun hlavních daňových
příjmů, z čehož do pokladny zatím přišlo 313 miliónů. Největší
propad zaznamenala daň z přidané hodnoty, jejíž plnění je jen
59,2 procenta z plánovaných ročních příjmů (118,5 z 200 miliónů
korun). Za osm měsíců loňského roku však byly příjmy z DPH ještě
slabší a činily jen 54 procent. Za celý rok pak dosáhly pouze 76
procent plánovaných příjmů.
Lepší než plánované plnění zaznamenalo Kladno u daně z příjmů
fyzických osob ze závislé činnosti. Z očekávaných 104 miliónů už
do rozpočtu dorazilo 70,75 miliónu, což je 68 procent. Ještě
příznivější je plnění daně z příjmů právnických osob, z níž do
rozpočtu přišlo 71,6 procenta.
V letošním roce Kladno hospodaří s rozpočtem 1,611 miliardy
korun na straně příjmů a výdajů. Rozpočtová rezerva přitom činí
30,4 miliónu korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

